

"Nowa Reforma" wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Przemiana wynomi:

Table with 4 columns: W miasto, W Austro-Węgry, W Państwo Niemieckie, W Włochy, Francję, Anglię, Belgiję, Szwajcyrę, Turcję i inne kraje. Includes subscription rates and contact information for the publisher.

NOWA REFORMA

Przemianę przyjmują: samodzielną: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy powiatowe; miejscowa: Administracja "Nowej Reformy"...

Nadzwyczajny wzrost budżetu.

Z Wiednia telefonuje nam dzisiaj nasz korespondent: Nie tracząc się o naprężoną sytuację polityczną, minister skarbu dr Korytowski przedłożył w austriackiej Izbie poselskiej budżet na r. 1907 i wygłosił długie "exposé".

Zamach na szkoły w Królestwie.

Już wczoraj przedłożyliśmy w dzisiejszej kronice warszawskiej krótką wiadomość o najnowszym rozporządzeniu kuratora warszawskiego okręgu naukowego w sprawie języka wykładowego w szkołach ludowych ("elementarnych") Królestwa Polskiego.

O pamiętniki Hohenzollego.

Pamiętniki księcia Kłodzkiego Hohenzollego są zawsze jeszcze przedmiotem dyskusji i polemiki w prasie. Ukazały się one już jako książka, jako tom pierwszy ogólnej publikacji zapisków trzeciego z rządu kanclerza Niemiec, a rozgłos, jaki im nadała depesza Wilhelma, stał się dla nich znakomitą reklamą.

Strajk powszechny w Łodzi.

W więzieniu połowem przy ulicy Długiej od dwóch dni odbywa się posiedzenia sądu polowy. Staje przed sądem tym osiemnastu obwinionych. Władze twierdzą, że to bandyci.

Budżet austriacki na r. 1907.

Minister skarbu dr Korytowski przedłożył dzisiaj w Izbie projekt budżetu na r. 1907, szacując się w następujących szczegółach: Kobieta spojrziała na niego złym wzrokiem. — Znowaj jedziesz! — mrugnęła z wyrzutem.

W nierównej walce.

POWIEŚĆ. Napisał Mimar. (Ciąg dalszy.) VII. Konie Czerkaskie przepały jak kamień w wodę. Pan Tomasz z pomocą Kozica i Kobryckiego przetrząsnął całą okolicę w promieniu kilku mil naokoło i nie zdolał natrafić na najbliższy ślad złodzieja, który skorzystał zapewne z ogólnego zamieszania na folwarku, do zamieszania służby i niezawodnie w obecności obcych ludzi w stajniach i wozowniach, a drągach koni na podwórzu.

sobna konia i tuż zaraz na szosie rozpoczął gorliwe śledstwo. Żołnierze dawali jednak dwie tylko odpowiedzi: "Nikat niet, wasze dobrodzie" i "Nie mogim ani! wasze dobrodzie".

komu to nie tajna, jakie ty kouszaczty prowadzisz! — Tajne, nie tajne — mrugnął niechętnie — jać tego do skrzyni nie zawieram.

dwieście, tysiąc dwieście ci dam, słyszysz panbracie, tysiąc dwieście ci dam za jednego konia, za mojego Barabazsa, ale dali Bóg, więcej już nie mogę!

Kobieta spojrziała na niego złym wzrokiem. — Znowaj jedziesz! — mrugnęła z wyrzutem. — Nie twoja to córka głowa — odparł jej wesoło — rób, co ci jako oćcie każe, przyjadzie i na ciebie.

nowej takty aptekarskiej referował dyrektor Gruber, który żądał podwyższenia cen środków lekarskich, gdyż wobec ogólnej drożyzny koszty prowadzenia aptek zwiększyły się. Referent wystąpił również przeciwko kasom dla chorych, twierdząc, że kasy te istnieją kosztem aptekarzy. Aptekarze Harna i Troethandel odparli różne zarzuty, podnoszone publicznie przeciwko aptekarzom. Aptekarze Troethandel wystąpił gwałtownie przeciwko miernemu się lekarzy do spraw aptekarskich, nazywając to nadużyciem.

W drugim dniu obrad prezes czeskiego gremium aptekarzy mówił o udziałzie aptekarzy w korporacjach sanitarnych. Zgromadzenie uchwaliło rezolucję, żądającą, aby przedstawiciele aptekarzy należeli do najwyższej Rady sanitarnej w Wiedniu i do krajowych Rad sanitarnych, prócz tego zaś, aby w ministerstwach i namiestnicztwach utworzył rząd posady fachowych referentów aptekarskich. W sprawie tej wysłał natychmiast deputację do ministerstwa spraw wewnętrznych, gdzie deputacja otrzymała odpowiedź, że rząd będzie starał się uwzględnić żądania aptekarzy.

Aptekarz Gruber podniósł następnie potrzebę ściślejszego współdziałania lekarzy i aptekarzy w sprawach, które obciążają oba te stany, a zgromadzenie uchwaliło rezolucję w tym kierunku. Wreszcie aptekarz Obmeyer mówił o potrzebie wybrania komisji dla uporządkowania wewnętrznych spraw aptekarskich, co też uchwaliło, równie jak rezolucję, żądającą zapobieżenia słażemu wprowadzaniu nowych środków specjalnych w aptekarstwie, bardzo często nieskutecznych.

Zajmujący proces tenosi się przedwczoraj w Wiedniu przed trybunałem przysięgłych. W kwietniu 1904 w Budapeszcie, jak powiada akt oskarżenia, Wilhelm Uhrmann, uczeń euklidesowy, oblał wtrychem właścicielkę handlu, Teresę Neumanową, która skutkiem tego straciła prawe oko i odniosła na twarzy i szyi ślęskie rany. Wilhelm Uhrmann, który wówczas liczył 14 lat życia, przesłonił się do Wiednia, a ehołast policya w Budapeszcie rozesłała na nim listy gończe, nie został dotąd odkryty. Dopiero tego roku Neumanowa doniosła policyi wiedeńskiej, że Wilhelm Uhrmann znajduje się w Wiedniu u swojego wuja. Policya wysłała go, a sąd oskarżył o sbrodnie okłajkowe uszkodzenia ciała. — Wilhelm Uhrmann przysnął się do sądu, a wykonał go, jak twierdził podczas rozprawy, w tym celu, aby oszczędzić Neumanową i obrządził ją ojcu, który z nią utrzymywał stosunek miłosny. Stary Uhrmann był kupcem w Budapeszcie i miał się nie, odkąd atoli nawładzał stosunek z Neumanową, trwonil z nią i dla niej plantacje, a rodziną zastawiał bez ehleba. Zrozpaczony syn, chcąc ojca rozdzielić przyrodzi, schwytał się tego środka radykalnego. Sędziowie przysięgli sprzecyili pytanie o ciężkie uszkodzenie ciała 11 głosił przeciwko 1, a taką samą liczbą głosów potwierdzili pytanie o schyłkową niepospytalność Trybunał na tej podstawie wydał wyrok uwalniający.

Defraudacye pocztowe w Wiedniu. Odkrycie defraudacyi, które popełniał w biurze pocztowym na dworcu kolei Północnej w Wiedniu ekspedjent pocztowy, Tomasz Lisowski, jest dziełem przypadku. Mianowicie — jak obecnie donoszą dzienniki wiedeńskie — w filli urzędu zastawianego w Brigittenau została arosztowana pewna kobieta, która chciała zastawić wartościową torebkę srebrną. Kobieta owa, idąc z agentem do policyi, szeptała coś do mężczyzny, stojącego przed urzędem zastawianym na ulicy. Agent uwzględnił natychmiast również owego mężczyznę, którym był 38-letni ekspedjent pocztowy, Tomasz Lisowski, przysięszonego do urzędu pocztowego na dworcu kolei Północnej. Kobieta, uwiesiona w urzędzie zastawianym, była jego żoną, Janina. Policya stwierdziła, że kilka dni przedtem, Janina Lisowska zastawiła takiesamo dwie torebki srebrne. Podczas rewizji w pomieszczeniu Lisowskich znaleziono 33 kartki zastawiane i znaczną liczbę przedmiotów, które Lisowski słażował z przysiętek pocztowych, co mu przychodziło z zastawiania, gdyż pracował w oddziale dla posyłek pocztowych i przez jego ręce szły pakiety, głównie do Galicyi i Moraw. Kartki zastawiane wystawione były na drogie zegarki, srebrne wiedeńskie i noże, srebrne łyżki i cukierniki, złote lancuski, kolczyki i t. p. Kartki zastawiane pochodzą z czasu od dnia 12 grudnia 1905 r. do dnia 2 b. m. Lisowskiego odstawił do wzięcia sądu karnego, żonę zaś jego pozostałono na wolnej stopie.

Jaskinia gry w Budapeszcie. Jak to przedwczoraj doniesiliśmy, w Budapeszcie odkryta policya jaskinia gry, utrzymywaną przez Aleksandra Boda. O istnieniu tej jaskini donosił policyi urzędnik komitowy Władysław Ronał, który weisnął się do pomieszczenia Aleksandra Boda, nie mając zaproszenia, i został wydalony stamtąd. Chcąc się pomścić za ten ekspekt, Ronał natychmiast donosił o tem policyi, która wtargnęła do jaskini owej, gdzie stała spora liczba graczy. Pomędzy innymi byli tam: poseł do Sejmu węgierskiego, Józef Horvath; porucznik Sapp, Taty i Ditrol; konceplista ministerjalny Eugeniusz Horvath i t. d. Był tam również głosił sportsmen Koloman Ssemere, znany ze sprawy karowej Józefa hr. Potockiego, który przed dwoma laty w wiedeńskim Jockeyklubie przegrał milion koron. Jak donosi „Zeit“, Aleksey Bod kilka razy przybywał do Wiednia, chcąc i tam urządzać jaskinię gry, ale wobec podejrznych policyi odstąpił od tego zamiaru. Podczas schyłkowego pobytu Aleksandra Boda w Wiedniu miał odwiedzić jego salon także jeden z areykających.

Zamach na pociąg. Z Petersburga donoszą: W dniu 9 b. m. o godz. 11 wieczorem na stacyi Gatasyna kolej warszawskiej dopuszczono się zamachu na pociąg. Rosbletu się pociągu sapałoby dróżnik. Policya żandarmerka, ochraniająca stacyę na głównej linii, arosztowała mleszającego oswiatka, który przymocowywał do szyn kawałki stali. Gdyby pociąg na nie najechał, nastąpiłaby straszna katastrofa. Arosztowany powieadzał, że nazywa się Iwanow i że jest szewcem. Zarządono śledstwo.

Gromadne zatrucie kielbasą. W miasteczku holenderskim Vaałs i najbliższej okolicy zszchorowało pofród groźnych objawów 230 osób skutkiem spożycia sepnatej kielbasy. Lekarzy i Słotry milosierdzia wysłano do Vaałs i sąsiednich większych miast.

Ze stowaryszek. Z Tow. nauczycieli szkół wyższych. Kole krakowskie odbędzie posiedzenie w sobotę 13 b. m. o godz. 6 1/2 wieczorem w Collegium novum. Porządek obrad: „Praca ręczna w wychowaniu młodzieży szkół średnich“ (ref. prof. dr Jordan).

Z klubu pocztowego. Przymyślano, że jutro w sobotę o godz. 8 odbędzie się w kłupie (hotel Europejski, dawna restauracja urzędnicza) inauguracyjny wieczór.

Dotadek powieściowy. Do dzisiejszego numeru „N. Reformy“ dołączamy arkusz 10 powieści Bolesławy p. t. „Nad modrym Dunajem“.

Mianowani. Lwowski wyższy sąd krajowy samianował kancelistów: Stanisława Wegemana w Skalsce, Borucha Leibe Weinsteina w Jarosławiu, Mihałaja Kadobladzkiego w Delatynie, Maryana Hipolita Sławistawskiego w Mostach Wielkich, Emila Engla w Przemyslu i Karola Chomiaka w Sanoku oficjalni kancelaryjni w X kl. rangi a postawieniem ich na dotychczasowych miejscach służbowych.

Szkola analfabetów na Kazimierzu. Ważne ogłoszenie Towarzystwa szkoły dla analfabetów na Kazimierzu odbędzie się, stosownie do przepisów statutu, we wtorek na ilosc obcych, w niedziele 14 b. m. o godz. 12 w południe w kancelaryi adwokata dra Grossa przy ul. Brackiej l. 13.

Repertuar teatru miejskiego. W sobotę: „Loulou“, krotkocwila w 3 aktach M. Soule i H. de Gollse. W niedziele: „Koscielnisko pod Racławicami“. W poniedziałek: „Loulou“. We wtorek: „Odwieczna baśń“. W środę: „Barbarski“. We czwartek: „Loulou“. W sobotę: „Bodenheim“, sztuka w 5 aktach wierszem Lucyana Rydla. W niedziele: „Bodenheim“.

Repertuar teatru ludowego. W sobotę: „Piłka Maryjlianka“. W niedziele po południu: „Żyło w śnie“; wieczór: „Piłka Maryjlianka“. Z kalendarza. W sobotę 18 października: Edwarda kr. i Daniela; w niedziele 19 października: Wincentego Kadłubka; w poniedziałek 20 października: Jędrzejki kalendarz l. Teresy p.

ctwo i nadal występować będzie jako ciało zwarte i zgodne. Na wewnątrz jednakże zarysowały się w nim dobitnie trzy prądy: Skrajny, który pragnąłby natychmiast przeprowadzić w całej Rosyi zacięty, bierny opór; umiarkowany, najsiłniejszy, który odkłada ten środek walki na czas późniejszy, i ugody, który wogóle taki sposób walki, jaki zaleca odezwa wyborna, uważa za błąd polityczny. W sprawie tej przyszedł też do skutku rodzaj kompromisu, w myśl którego prąd umiarkowany, w każdym razie stroniłoby to i nadal będzie poważnym ogniskiem w walce o wolność w Rosyi. W Odessie z okazji pobytu tamże prezesa „Związku rosyjskich ludzi“ przyszło ponownie do groźnych zaburzeń antyżydowskich, podczas których pobito około 100 żydów. W Petersburgu wykryto podobno sprzyśnięcie rewolucyjne w kilku tamtejszych pułkach.

Gabinet Stolypina zamierza teraz na Litwie stosować starą zasadę wszystkich gnębieli: „divide et impera“.

Jak slychać, w kołach rządowych postanowiono udzielić Litwinom poparcia w walce o samodzielnosc a przeciwko Polakom. Zaprojektowano rozszerzać tanie pisma litewskie i utworzyć katedrę litewską w zdecydowanym już w zasadzie uniwersytecie w Wilnie, mianować Litwinu biskupem w Wilnie, oraz zarządzić szereg innych środków przeciw „polonizowaniu kraju“.

(Telegramy „N. Reformy“ z 12 października.) Zaburzenia w Łodzi. Berlin. Do „Localanzeigera“ donoszą z Łodzi przez Warszawę: W Łodzi zaburzenia mas wzrasta. Wczoraj silne oddziały kawalerji przebiegały miasto, a pod ich strażą dokonywano licznych rewizji przechodniów i rewizji domowych. Ulica Piotrkowska była przez 6 godzin zamknięta dla komunikacyi. Wieczorem przeciągały ulicami tłumy w czerwonymi sztandarami, poczem sztandary te zatknęto na kominach fabryk. Wojsko dało salwę, od której zginął pewien właściciel domu, a kilka osób odniosło rany. Bawi tu obecnie wyższy prokurator z Warszawy, który ma zbadać, czy sprawcy odkopywania zwioł osób, straconych na mocy wyroku sądów wojennych, również mają być oddani pod sąd wojenny.

Proces deputacyi robotniczych. Petersburg. Podczas rozpoznawania sprawy rady delegatów robotniczych świadki pracownicy w fabryce Obuchowskiej, Woik Łanieczki, wrzeczyli przeszowi deklaracye, opatrzone podpisami 1000 robotników, w której wyrażają żądanie oddania ich pod sąd narówni z radą, która jest przedstawicielką interesów robotniczych. Deklaracye te przyzdujący ogłosili i dołączyli do aktów procesu.

Obelgi reakcyonistów. Petersburg. Wydawane przez archimandrytę Witalisa pismo „Podzajewskaja Izwestia“, nawiazując do zapowiedzianego przybycia deputacyi angielskiej do byłego prezydenta Dumy Muromcowa, uderza w gwałtowny i brutalny sposób na członków byłej Dumy i na Muromcowa. Pismo to nazywa ich lotrami, opryskami, zbrojami, a Muromcowa herazstem bandy opryszków. O Muromcwie pisze, że uciekł za granicę i że tam spotka się z resztą lotrów z byłej Dumy, którzy zmuszeni będą uciec z Rosyi przed gniewem prawdziwie ruskich ludzi. Deputacyę angielską nazywa rzeczony organ szajką żydów angielskich. Jak slychać numer z tym artykułem w liczbie 10.000 egzemplarzy rozrzucono między popółstwem w Moskwie i Petersburgu.

Zamachy. Petersburg. Wieczorem przy fabryce obuchowskiej zastrzelono policyanta Walajtisa, a ciężko raniono policyanta Pimnowa.

Saratof. Do biskupa Paladysza ludzie nieznaní dali dwa strzały, lecz chybili, poczem uciekli.

Rawizye i arosztowania. Charkof. Przy rewizyi mieszkania niewiadomego nazwiska arestanta znaleziono bomby i dynamit, oraz zdobyto ważne wskazówki. Arosztowano również właścicielkę domu, lokatora i stróża. Skonfiskowano dynamit, receptę na fabrykowanie bomb, aparaty i tablice matematyczne. Na przedmieściu Ural znaleziono 3 bomby.

Przy ulicy Syczewskiej policya wykryła dwie bomby, granaty i rewolwery. Po rewizyi arosztowano adwokatów przysięgłych Baltza i Timofiejewa. Arosztowano 36 osób za należenie do partyi socyalno-demokratycznej.

Wilno. Arosztowano całą organizacyę rewolucyjną wojskową. Arosztowano 23 osoby, pomiędzy nimi oficera, 20 szeregowców, żyda i żydówkę.

Kara śmierci. Ryga. O godzinie 4 nad ranem wykonano wyrok śmierci na Neticie, Krasowskim i Dymanie. Śmierciewi zmieniono karę śmierci na 20-letnie ciężkie roboty.

Deputacya angielska. Londyn. Deputacya, która zamierzała udać się do Petersburga celem wręczenia adresu b. prezydentowi Dumy rosyjskiej, uchwaliła wczoraj wieczorem uprosić angielsko-rosyjski komitet w Petersburgu, aby zaniechał wszelkich demonstracyi i wręczył adres bez szczególnych formalności.

Z Rady państwa. (Telegramy „N. Reformy“ z 12 października.) Wiedeń. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby posłów przedłożył minister skarbu ustawę w sprawie sprzedaży w drodze zamiany realności starego archiwum map we Lwowie.

Pos. Herzog i tow. zgłosili wniosek nagły z powodu niesankcyonowania, kilkakrotnie już powięzcie Sejm dolno-austriacki uchwały, aby w szkołach ludowych i wydziałowych w Dolnej Austrii, językiem wykładowym był w yłącznie język niemiecki.

Z Rosyi i zaboru rosyjskiego. Kongres kadetów w Helsingforsie został wczoraj zamknięty. Nadzieje reakcyonistów, że na kongresie tym przyjdzie do zupełnego rozbitcia stronnictwa, nie ziściły się. Zaden z posłów nie uważał za potrzebne wystąpić z jego szeregów i na zewnątrz stronnictwa i nadal występować będzie jako ciało

Izba przystąpiła do dyskusyi nad wnioskiem nagłym posła Kittla i tow. w sprawie zniesienia podatku od cukru.

Minister skarbu dr Korytowski wskazuje na swoje wywody na ostatnim posiedzeniu i podnosi, że zachowuje się z całą sympatją wobec tego wniosku, a także i ze stanowiska budżetowego nie można odmówić możliwości ewentualnego zniesienia podatku od cukru. Jednakże minister wskazuje na trudności, jakie istnieją ze względu na stosunek do Węgier i podnosi, że zniesienie podatku od cukru tylko w porozumieniu z rządem węgierskim może nastąpić. Wobec tego minister jest za przekazaniem wniosku komisji, gdzie na żądanie gotów jest dać wszelkie wyjaśnienia.

Pos. Dawid Abrahamowicz oświadcza, że sprawa zniesienia podatku od cukru jest nadzwyczaj ważną, mimo iż specjalnie dla Galicyi zniesienie ceny soli i podatku od soli jest może rzeczą jeszcze ważniejszą. Sprawa podatku od cukru zarówno ze względu na swe znaczenie dla finansów, jak i ze względu na stosunek do Węgier, wymaga bardzo gruntownej dyskusyi i dlatego mowca jest za tem, aby wniosek przekazano komisji budżetowej z poleceniem najrychlejszego sprawozdania.

Wniosek ten odpowiednią większością dwóch trzecich głosów przyjęto.

„Exposé“ finansowe. Minister skarbu dr Korytowski, przedkładając budżet państwowy na r. 1907, pragnie zwrócić uwagę na szereg potrzeb zarządu kolejowego, dla których pokrycia starano się znaleźć środki w drodze operacyi kredytowych. To wyjątkowe pokrycie zostało w przyznanym budżecie zaniechane, przez co uoczyono znaczny krok naprzód na drodze sanacyi gospodarki państwowej (Oklaski). Drugą właściwością przyszłorocznego budżetu jest sposób ułożenia działu „długi państwowe“, który przedstawiono jaśnie i przejrzystej. Wreszcie z powodu używania t. zw. systemu annuitetów dla budowy budynków, zainicyowaną została bardzo rozległa czynność budowlana, zarówno w dziale zarządu oświaty, jak również dla wystawienia odpowiednich budynków urzędowych. Sposób ten został w swoim czasie bardzo pilnie rządowi przez Izbę zalecony i okazał się też w każdym kierunku doskonałym.

Jest rzeczą jasną, że budowa nowych kolei, jak np. kolei alpejskich, lub wielkie regulacye rzek dla kanalizacyi, lub też budowa dróg wodnych, jak je ustawa z r. 1901 przewiduje, a także nagła i konieczna organizacya naszej siły zbrojnej na lądzie i morzu, której koszt przed paru laty obliczono na 450 milionów — nie mogą być pokryte ze środków normalnego budżetu, choćby dochody były nawet bardzo korzystne. Na te cele musimy także przyszłość obciążać, która z tego będzie miała większe korzyści, aniżeli my. Ale także według pojęcia rocznych preliminarzy inwestycyjnych pozostało pewne „residuum“, którego pokrycia, w drodze operacyi kredytowej, nie można uważać za rzecz bez zarzutu.

(Biuro Korespondencyjne dostarczyło nam tak późno mowy ministra skarbu, że dalszych wywodów jego nie jesteśmy już w możności zamieścić. Przyp. red.)

Wiedeń. Wyznaczone w budżecie na rozszerzenie i lepsze wyposażenie klinik 10 milionów koron mają być rozdzielone między uniwersytety w Wiedniu, Pradze i Lwowie. Dwa miliony koron, przeznaczonych na zwalczanie gruźlicy, ma otrzymać Stowarzyszenie „Viribus unitis“, które zakłada szpital dla chorych na gruźlicę. Zamierza ona kwotę tę skapitałizować i z procentów wspierać podobne stowarzyszenia w poszczególnych krajach.

Wiedeń. Komisya prawnicza po referacyi posła Gizowskiego uchwaliła ustawę o konwersyi pretensyj hipotecznych i ustawę o ulgach naleyżycielskich przy przeprowadzeniu tej ustawy.

Telefonizacya i telegrafizacya wiadomości „N. Reformy“ z dnia 12 października

Sytuacya. Wiedeń. Sytuacya parlamentarna jeszcze niewyjaśniona. Do tej chwili nie powiodło się osiągnąć porozumienia między stronnictwami, a rząd stara się więc o to w dalszym ciągu. — Bar. Beck konferował wczoraj z przywódcami Młodoczechów, — dziś będzie konferował z przyzduym Koła polskiego i z przywódcami stronnictwa niemieckiego. Jeśli ustowania co do zawarcia kompromisu w sprawie kwalifikowanej większości spełzną na niczem, rząd pozostawia decyzję w tej sprawie komisji dla reformy wyborczej.

Niemiecka partya postępową uchwaliła obstarwać przy postulacie większości kwalifikowanej, a niemiecki przy żądaniu co do zapewnienia Niemcom stałej liczby mandatów do delegacyi. W tym celu stronnictwo to zapropnuje zaprowadzenie systemu proporcjonalnego przy wyborze członków do delegacyi. Także niemiecka partya ludowa trwa przy swoich żądaniach. W obu klubach omawiano między innymi również sprawę żadanego przez Koło polskie rozszerzenia autonomii krajów, przyczem wyrażono zdanie, że tym zakresom autonomicznym należy się opierać wszelkimi siłami. Dotycząca uchwały zapadnie dopiero, gdy sprawa ta przyjdzie pod obrady w komisji.

Co się tyczy upaństwowienia kolei północnej, jak slychać, szanse przedłożenia rządowego się poprawiły. Bar. Beck stara się nakłonić Młodoczechów, aby zgodzili się na kompromis tej formy, iż przy obsadzeniu posad urzędniczych przy kolei północnej należy uwzględnić także stosunki narodowościowe. — Jak twierdzi kilka dzienników, Czeši nie sprzeciwiają się zasadniczo przyjęciu takiego postanowienia. Nadto Koło polskie pośredniczy między nimi a Niemcami.

Wzwanie do obstrukcyi. Praga. Reprezentacye powiatowe Czech wystosowały do posłów czeskich odezwę, wzywając ich, aby w celu przeszkodzenia uchwaleniu kwalifikowanej większości i wogóle ograniczeniu okręgów według narodowości, nie

oofnęli się w danym razie nawet przed obstrukcyą.

O mandaty dla żydów. Wiedeń. Bawi tu obecnie deputacya żydów z Galicyi, złożona z prezesa Rady wyznaniowej gminy izraelickiej w Krakowie dra Tilleasa, prezesa Rady wyznaniowej lwowskiej, prezesa lwowskiej Izby handlowej Horowitza i posła do Sejmu Loewensteina, która czyni starania o zmianę okręgów wyborczych miejskich celem zapewnienia żydom conajmniej 8 mandatów do Rady państwa. Dziś deputacya ta obraduje z komisją parlamentarną Koła polskiego i polskimi członkami komisji wyborczej.

Proces z koleja. Wiedeń. Proces z koleja transwersalna zakończył się połubownie. Rząd zapłaci 3 1/2 mil. koron na umorzenie procesu.

Budżet węgierski. Budapeszt. Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu węgierskiego przedłożył minister finansów budżet na rok 1907, który wykazuje 1,134 milionów koron w wydatkach, czyli o 48 milionów więcej, aniżeli w roku ubiegłym. Znaczną nadwyżkę wydatków wykazuje preliminarz ministerstwa honwdów.

Mowa Churchila. Londyn. Podsekretarz stanu Vinston Churchill oświadczył w mowie, wygłoszonej w Gładsztone, że byłoby niedorzecznością przypuszczać, że przyjaźń między Anglią a Francją oznacza groźbę przeciwko Niemcom. — Stosunki ministerstwa do partyi robotniczych są dobre i tylko mała część tej partyi sprzeciwia się porozumieniu. Interesa partyi liberalnej i robotniczej są ściśle ze sobą związane i jeżeli rząd liberalny upadnie, to pociągnie to za sobą także upadek partyi robotniczej.

Odpowiedzialny redaktor i wydawca: Michał Konopiński.

NADESZANE. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od redaktora.)

Józef Kwapniewski em. c. k. Radca Sądu kraj. wyższego, stworzył kancelaryę adwokacką w Krakowie którą wspólnie z adwokatem Dram Tadeuszem Kwiecińskim w domu przy ulicy Kanoniczej, 16, prowadzić będzie. 4444 1 2

Dra Regieca Zakład ortopedyi, masażu i gymnastyki leczniczej (spos. szwedzki). Ulica Szewska, l. 16.

Skład fortepianów i pianin nowych i przegranych, sprzedaje i wypożycza instrumenta za gotówkę i na raty (nawet na dwadzieścia jedne). Z. Raba. 4934 5 10 Ulica św. Jana, L. 13.

Znak wypalzonego korka celem ochrony przeciw fałszowaniu. MATTONI'S GIESSHÜBLER. Mattonego Giesshübler Sauerbrunn.

Kursa telegraficzna. Wiedeń, 19 października. Akcya austriackiego Zakładu kredytowego 674 50. Akcya węgierskiego Zakładu kredytowego 810 —. Akcya Anglobanku 812 —. Akcya Unicombanku 568 75. Akcya Ländersbanku 444 95. Akcya Banku wiedeńskiego 567 50. Akcya Bodenbanku 1061 —. Akcya Galicyjskiego Banku hipotecznego 579 —. Akcya kolei państwowych 58 1/2 —. Akcya kolei północnej 161 —. Akcya kolei Wiedeński 458 70. Akcya kolei północnej 5690 (5690). Akcya kolei czeskiej 376 50. Akcya Alpiny 601 70. Akcya Rima Szwajcy 376 50. Akcya Praskiego Towarzystwa szlacheckiego 3780 —. Akcya Fabryki broni 569 —. Akcya Turckia tytoniowa 410 —. Akcya Galicyjskiego Kaspackiego Towarzystwa szlacheckiego 645 —. Obligacye węgierskie indanastazyjne 84 85. Renta majowa 98 80. Renta koronowa austriacka 99 05. Renta koronowa węgierska 94 65. 56 l. Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 98 90. 4 1/2. Listy Banku hipotecznego 96 —. 4 1/2. Listy Banku hipotecznego 100 30. 5 1/2. Listy Banku hipotecznego 111 —. 4 1/2. Listy Banku krajowego 95 —. 4 1/2. Listy Banku krajowego 100 60. 5 1/2. Komunalne obligacye Banku krajowego — —. 4 1/2. Galicyjskie obligacye promisyjne 97 40. 4 1/2. Polityka miasta Lwowa 96 50. Losy tureckie 161 —. Banki 117 50. Rubla 95 75. Cukier stary 91 95 — 91 65. Natfa i spirytus niemieckie.

Realizacye wywołały słabsze umorzenie: północy pod wrzawieniem budżetu silnie. Zamknięcie spokojne.

Biuletyn Izby handlowej i przemysłowej w Krakowie 12 października (godz. 1 w południe).

Renta państwowa	96 20	96 6
Banki niemieckie	117 30	117 40
Franki papierowe	96 20	96 70
Dowiadawstwo (Franki) w wiołcu	19 06	19 16

II. Listy zastawne.

4 1/2. Listy zastawne prom. Banku hipot. 110	111
4 1/2. Listy zastawne Banku hipot. 100	100 50
4 1/2. Listy zastawne Banku hipot. 96	96 50
4 1/2. Listy zastawne Banku krajowego 100	101
4 1/2. Listy zastawne Banku krajowego 96	96
4 1/2. Listy zastawne gal. Tow. kred. ziem. 96 25	96
4 1/2. Listy zastawne gal. Tow. kred. ziem. 96 50	96
4 1/2. Listy zastawne gal. Tow. kred. ziem. 96 50	96

III. Obligacye i pożyczki.

4 1/2. Galicyjskie obligacye promisyjne	96 75	96 75
4 1/2. Polityka krajowa z r. 1898	97	96
4 1/2. Polityka miasta Lwowa	96	96
4 1/2. Obligacye komunalne Banku kraj.	—	—
4 1/2. Obligacye komunalne Banku kraj.	100 50	101 50
4 1/2. Obligacye komunalne Banku kraj.	96 50	97 50

IV. Akcya.

Akcya Banku hipotecznego we Lwowie 575	577
Akcya Gal. d. h. p. w Krak.	—
Akcya Lwów-Osiedlowo-Isary 580	580

VI. Publikacye i zapłaty druga.

4 1/2. wypożyczenie ranta pap.	96 70	96 20
4 1/2. wypożyczenie ranta pap.	96 70	96 20
4 1/2. renta koronowa austriacka	99	94 40

Józef Krzyszkowski poleca po tanich cenach na damskie suknie Najmodniejsze materye wełniane czarne i kolorowe, Pióclonka. Oxfordy kolorowe, Chustki, Pledy, Echarpki wełniane, Koce wełniane i bawełniane, Kapy, Firanki, Pończochy, Skarpetki, Chusteczki do nosa, Ręczniki.

Najmodniejsze materye wełniane czarne i kolorowe, Pióclonka. Oxfordy kolorowe, Chustki, Pledy, Echarpki wełniane, Koce wełniane i bawełniane, Kapy, Firanki, Pończochy, Skarpetki, Chusteczki do nosa, Ręczniki.

WSZYSTKIE TOWARY W DOBOROWYCH GATUNKACH.

Flanele, Barochany białe i kolorowe, Szyfony, Perkale, Dymki białe, Dryle.

Udzielam lekcyi języka rosyjskiego. „Poraj“ poste restante Kraków. 4498 1 8

Skladu na książki na dole położonego (1 izbę wielką lub 2 mniejsze) poszukuje D. E. Friedlein księgarnia. 4425 1 6

Sklep korzenny z trafiką do sprzedania. — Wiadomość w sklepie M. Langel, Szlak l. 6. 4387 1 8

Pokoje frontowe słoneczne, z utrzymaniem do wynajęcia. Starowiślna l. 12. 4427

Dwa powozy półkryte, lekkie, w dobrym stanie, 2 karetki oras dwoje sani jest tanio do nabycia w zakładzie lakierniowym Stan. Sado wileńskiego w Podgórze, Józefińska 6. 4429 1 6

Potrzebne jeden lub dwa pokoje, łazienka, względnie utrzymanie. Oferty, cena, l. K. poste restante Kraków. 4442

PALARNIA KAWY poleca częściowo i hurtownie wyborowe gatunki Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem za pomocą „gotującego powietrza“ po cenie najniższych.

M. JAWORNICKI. 3846 11.81

Terminatorów ślusarskich tacy którzy już byli w terminie mają pierwszeństwo. Kraków, Lenartowicza 14, parter. 4298 2 2

Ogłoszenie licytacji. Zwierchność gminna w Prądniku Czerwonym zgłasza niniejszym licytację na budowę mostu drewnianego w Prądniku Czerwonym. Cena wywoławcza 2500 koron.

Do sprzedania: Lampa duża wysuwana, gobelin w ramach, kapy na łóżka, portyery. Ulica św. Jana l. 14, II p. front. 4424 1 5

Wypuściwszy majątek w dzierżawę, urządzam we czwartek 18 października 1906 w Wygodzie (o. p. Pilzno, st. k. Czarna) licytacyjną sprzedaż 27 krów, 6 buhai i 21 sztuk jałowika, zdalnych do chowu i na rzeź (przeważnie rasy simentalskiej). Początek licytacji o 8 rano. 4439 1 3 Dr Kornhäuser.

Świeży miód pszczołowy lipcowy deserowy, patoka, wysyła w 5 kg. blaszankach zszkleniu zamkniętych, po 6 koron z upłatą pocztową i blaszanki. Miód pitany zaś, w szklanych opatrzonych gąsiorach sa 5 kg. po 5 koron 50 hal., również z upłatą pocztową. Na żądanie w beczkach koleje. — Zarząd dóbr ziemskich Zygmunta Litwińskiego w Sieniawicach, poczta Sieniawka. 3895 21 25

Zaraz potrzebny PRAKTYKANT tylko zamiejscowy, do handlu korzennego 4277 4 5

Jana Nagla w Krakowie, ul. Szczepańska l. 11.

Sukienniczy dom wysyłkowy „MORAWIA“ Berno (Mor.) wysyła swój najświeższy, obfity zbiór próbek materyj jesiennych i zimowych ze zdumiewająco niskimi cenami zadarmo opłacony. 4098 7 20

Gratis i franko wysyłam każdemu swój wielki, bogato ilustrowany cennik z przeszło 1000 edytkami dobrych a tanich instrumentów muzycznych wszelkiego rodzaju. — HANUS KONRAD, Dom ekspertury towarów muzycznych w Brix Nr 528. Skrytka dla pocztujących już za K 480, 550, 600, 680 i wyżej. Smyski po K 180, 190, 190 i wyżej. Cytry, harmonie itd. również na składnie. Rzyżka siewna. Dowlina wymiana lub zwrot pieniędzy. 2887 45 60

Maggi'ego przyprawa



Herbata z Rączką Wszędzie do nabycia, a jeśli gdzie niema, żądać z magazynu 4071 4 0

JULIUSZA GROSSEGO w Krakowie. PAŁAC SZTUKI — PLAG SZCZEPANSKI

Dla Matek! Tak niemowlęta, jak i dzieci starsze często okazują na skórze pachwiny, w okolicy kieszki stolcowej, na podbródku liczne starcia, ranki powierzchowne, sączący wyprysk, lub tym podobne choroby. Jedynym środkiem na to jest: „HAYA“ PUDER ANTYSEPTYCZNY Cena 70 hal. przez powagi lekarskie zalecany.

Tysiące podziękowań! Ostrzega się przed naśladowcami! Dlatego żądać należy wszędzie tylko Pudru Haya. Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach. 3299 33 52 Główny skład wysyłkowy S. HAY, aptekarz, c. i k. dostawca nadw., Lwów.

WYSTAWA OTWARTA CODZIENNIE od godziny 10—4. 4267 3 3

lekcji języka angielskiego i niemieckiego (gramatyka i konwersacja) udziela młoda osoba. Grodzka 29, III p. 4441 1 6

Dwa majątki ziemskie blisko Krakowa do sprzedania. Blizsza wiadomość w biurze c. k. Notaryusza w Podgórzu. Pośrednictwo wykluczone. 4418 2 4

Potrzebny zaraz administrator z kaucją 1000 złr. — Zgłoszenia osobiste w Administracji „Głosu Narodu“. 4898

UCZNIA poszukuje księgarnia S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie. 4268 5 5

Wino! wskutek korzystnego zbioru dostarczam z poręczeniem naturalnego dalmatyńskiego czerwonego wina, dobrego, łagodnego litr po 40 halerzy atacya kolejowa Fiume. Najmniejszy odbiór 30 litrów w beczce. Próbka (5 kg.) opłacona do każdej poosty kosztuje 3 K. Edmund Pauk, Rjeka (Fiume). 3708 18 30

Poszukuje parcelantów na majątek 500 morgowy, w czem 70 morgów łąk, położony na Podolu o 2 km. od miasta powiatowego. — Wszystkie grunta i łąki pierwszej jakości, czarnoziem, drenowane i w nadzwyczajnej kulturze. Pożyczka bankowa po 400 koron na morgu. Przeciętą ceną po 1000 koron od morga. Oferty „1000“ poste restante Komomyja. 4365 2 4

Towarzystwo Zaliczkowe w Krakowie w nowym lokalu dom Tow. Technicznego, ul. Straszewskiego l. 28, naprzeciw Uniwersytetu Jagiellońskiego, udziela swoim członkom pożyczek budowlanych, na zastaw pensyi, na weksle i skrypty dłużne. Przyjmuje wkładki oszczędności na 4%, licząc takowy od dnia złożenia do dnia podniesienia kapitału. 4483 1 2

fabryka wód mineral. sztucz. i specjalnych leczniczych pod firmą K. Rząca i Chmurski w Krakowie przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4. 8715 98 0

wody mineralne sztuczne odpowiadające składem chemicznym wodom: BILŃSKIEJ, GIESHUMBLERSKIEJ, SELTERSKIEJ, VICHY, MARYENBADZKIEJ, HOMBURG, KISSINGEN, tudzież specjalne lecznicze jak: litowa, bromowa, jodowa, żelazista, kwasna, oraz wody lecznicze normalne z przepisu Prof. Jaworskiego. Sprzedaż zastawkowa w aptekach i drogueryach. — Cennik za żądaniem franco. 1876 18 26

Kto ma jasno w głowie, używa zawsze Dra Oetkera proszku do piczya po 12 h cukru w wanilijnowego po 12 h proszku pudynkowego po 12 h. Przepisy, które miliony razy okazały się dobre mi, możn. dostać za darmo w przesłanych handlach kolonialnych i składach aptecznych każdego miasta. 1876 18 26

— jest jedynym i powszechnie używanym środkiem do nadania mdłym supom, sosom, bigosom, jarzynom i t. d. w jednej chwili sładziwego, silnego i przyjemnego smaku. Kilka kropel wystarczy. Do nabycia we wszystkich handlach kolonialnych, spożywczych i składach aptecznych we flaszkach, po 50 halerzy. Oryginalne flaszkę napełnia się ponownie najtaniej.

Fotepiany i Pianina nowe i przebrane do sprzedania i wynajęcia. — Ulica Dominikańska l. I, II piętro. 4276 4 25

Potrzeba jabłek sztetyn oserwowych, wyborowych 500 fantów. E. N. poste restante Kraków. 4292 5 5

Interes bardzo korzystny do sprzedania. — Kraków, poste restante III. 4310 4 6

Droguerya nowa we Lwowie nadwyroszej intratna jest z powodów familijnych do sprzedania. Droguerya 100, post. rest. Lwów, za okazaniem kwita inseratowego. 4320

Parcela budowlana w dobrem położeniu pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość: Krowoderska l. 41, II piętro na prawo. Po południu. 4335 4 6

Do sprzedania. Kanapa składana do spania, fotel, lustro, łóżko, wszystko mało używane. — Grabowskiego 4 parter, na prawo. 4338 2 3

Poszukuje się ekonomu kawalera do zarządu małego folwarku. — Przedewszystkiem wymagana uczciwość i wzorowe polecenia. Zgłosić się: Kraków, ulica Michałowska l. 11, I piętro na lewo. 4331 3 3

Do wydzierżawienia w Chabówce dom murowany piętrowy, wraz z handlem towarów mieszanych, mieszczącym się w tym domu i z piekarnią. Wiadomość w Chabówce pod l. 69. 4271 5 5

Brzoskwinie czeskie, słynne na cały świat, wysyła w 5 kg. koszykach za złr. 2 25 l. Jindřich, Mělník (Czechy). 3885 27 80

Gzyscie tylko Globus ekstrakt do czyszczenia najlepszy w świecie środek do czyszczenia

Bryndza owsza 40, 55 i 65 ct. za kilo. Ser szwajcarski 75 ct. Miód pszczołowy 65 ct. Słonina biała gruba po 72 ct. Słonina wędzona po 80 ct. Kawa od 1 10 do 1 70 ct. Herbata od 2 50 do 5 złr. Powidło po 24 ct. Sok malinowy po 70 ct. Polewa LEON KIEFER, Leiblich, Szepeş megye, Węgry. 4065 9 10

Korespondencya polska, niemiecka i węgierska.

Sukienniczy dom wysyłkowy w Bernie (Mor.) potrzebuje agentów za prowizyę, którzy mają stosunki z prywatnymi odbiorcami. Zgłoszenia pod „Wysyłka sukna“ przyjmuje Administracya „N. Reformy“. 4094 7 6

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Mieszkanie z 4 pokoi i kuchnią w rynku, w najpiękniejszym miejscu, do wynajęcia. Mieszkanie to zajmował przez 10 lat lekarz. Nadaje się też dla adwokata. Zgłoszenia G. B. poste restante Kęty. 4364 3 8

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

Z powodu zmiany interesów jest do odstąpienia natychmiast interes mleczny, dobrze prosperujący, ze stałą klientelą. — Wiadomość w mleczarni Hałacińskiej i Sp. przy ulicy Zwierzynieckiej l. 17. 4431 1 8

Dziewczynkę 18 miesięcy mającą, piękną blondynkę oddam bezdzietnemu małżeństwu. L. S. poste restante Kraków. 4426 1 8

Cztery pokoje przedpokój, kuchnia, alkierz i pokój dla służby na pierwszym piętrze, ul. Bracka 5, zaraz do wynajęcia. Wiadomość na miejscu. 4297 3 3

Kilku zdolnych Czeladzi ślusarsko-kowalskich potrzeba zaraz. — Kraków, Lenartowicza 14, parter. 4297 2 2

Emer. c. k. radca sądu krajowego Władysław Krawczyński otworzył Kancelaryę adwokacką w Kalwarii. 4295 2 2

Krawieczyna, szycie bielizny, robótki — tanio przy ul. Krowoderskiej l. 19, w oficynie, II piętro. 4353 2 0

Aspirant farmacyi trzeciego roku poszukuje natychmiast posady „Aspirant“, Ranizów. 4345 2 2

Kwalifikowany asystent lądowy zawodowy poszukuje prywatnych lekcyi w Krakowie lub na prowincyi. Może objąć obowiązki ekonomiczne we dworze. Zgłoszenia pod W. L. przyjmuje Adm. „N. Reformy“. 4348 3 0

Skóry piękne z dzików (sześć sztuk), ozdoba pokoju męskiego, po 16, 15 i 14 koron. Bultion z drobin i zwierzyzny przewyborny po 24, 20, 15 i 12 koron kilo, do sosów po 10 koron kilo. Owoce kandyzowane świeże, śliczne, doskonałe po 4 koron kilo. Pickle korniszony mieszane, słoiki po 1 kor. i 75 halerzy. — Kazimiera Matezyńska Łapczyz, Dwór, p. Brzezany. 4127 12 14

Mający liszaje lub astmę nawet tacy, którzy nigdzie nie znaleźli ulczenia, niech zasiądąj prospektu i uwierzytelnionych poświadczeń Austrii za darmo. G. W. Rolle, Alfona (Elbe) Niemcy. 4431 2 19

Mieszkanie z 4 pokoi i kuchnią w rynku, w najpiękniejszym miejscu, do wynajęcia. Mieszkanie to zajmował przez 10 lat lekarz. Nadaje się też dla adwokata. Zgłoszenia G. B. poste restante Kęty. 4364 3 8

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10

Fortepian krótki, krzyżowy, 7 o-ktaw, sprzedam tanio. Sławkowska l. 6, I piętro, drzwi 8, w podwórku. 4559 2 2

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomasza 4 (tuż przy placu Szoszańskim) Telefon Nr 861. Filia ul. Kopernika l. 6. Zakład urządza pogrzeby dla wszystkich stanów i załatwia sam wszystkie formalności. Również podejmuje się przewozić zwłoki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne kałakumby, odstępnie miejsca pojedyncze na wiosenne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym opuszczeniem miesięcznym. 3718 61 0

!! Miód pszczołowy !! kuracyjny, deserowy najlepszej jakości w 5 kg. pszankach po 6 koron opłatnie wysyła za salczką l. Mencerz w Mikulášov. 4381 2 10